UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỌ XUÂN

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thọ Xuân,  ngày      tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kết quả đánh giá, xếp hạng sản phẩm

OCOP 3 sao huyện Thọ Xuân đợt 1, năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THỌ XUÂN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày  01/8/2022 của Thủ tướng chính phủ

về phê duyệt Chương trình mỗi xã một snar phẩm (OCOP), giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg, ngày 24/2/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành Bộ Tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình

mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Quyết định số 3945/QĐ-UBND ngày 17/7/2023 của UBND huyện

Thọ Xuân về việc Kiện toàn hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp

huyện và Tổ tư vấn cho Hội đồng;

Xét đề nghị của Chánh văn phòng NTM tại tờ trình số:182/TTr-VPĐP, ngày 29

tháng 9 năm 2023 về việc phê duyệt kết quả đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP 3

sao huyện Thọ Xuân, đợt 1 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP huyện Thọ

Xuân đợt 1, năm 2023 và công nhận sản phẩm đạt hạng 3 sao gồm các sản phẩm

như sau:

(Chi tiết có phụ lục đính kèm)

Điều 2. Các sản phẩm được công nhận đạt hạng 3 sao nêu trên được

UBND huyện cấp Giấy chứng nhận; sử dụng biểu trưng của Chương trình

OCOP và thứ hạng sao in trên bao bì sản phẩm; được hỗ trợ phát triển sản phẩm

theo quy định thuộc Chương trình OCOP. Sản phẩm được công nhận xếp hạng

có giá trị trong 03 năm (36 tháng) kể từ ngày ký Quyết định công nhận.

Điều 3. Giao văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới huyện chủ trì tổ

chức công bố, trao Giấy chứng nhận xếp hạng sản phẩm OCOP; phối hợp với Phòng

Kinh tế - Hạ tầng hướng dẫn UBND các xã, thị trấn và các chủ thể sản xuất kinh

doanh thực hiện việc sử dụng và in biểu trưng của Chương trình OCOP; thứ hạng

sao lên sản phẩm được công nhận theo quy định; phối hợp thực hiện việc kiểm tra

đột xuất, định kỳ hàng năm sản phẩm OCOP và đề xuất biện pháp xử lý khi có vi

phạm xảy ra.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Chánh Văn phòng Điều phối nông

thôn mới huyện, Trưởng các phòng, đơn vị, thành viên Hội đồng đánh giá xếp hạng

sản phẩm OCOP huyện, Chủ tịch UBND các xã: Xuân Lai, Xuân Thiên, Xuân Bái,

Thọ Hải, Xuân Hưng, Xuân Hồng, TT Sao Vàng, Xuân Lập, Thọ Lâm; chủ thể sản

xuất kinh doanh có tên tại Điều 1 và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 QĐ;

- Văn phòng Điều phối NTM tỉnh (để b/c);

- TT. Huyện ủy, TT. HĐND huyện (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT. UBND huyện;

- BCĐ chương trình XD NTM huyện;

- Lưu: VT, VPĐP.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Đồng

		donghv.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-29T17:55:10+0700

		2023-09-29T21:29:20+0700

		2023-09-29T21:29:45+0700

		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-29T21:30:08+0700